
M U N IC IP A LID A D  PRO VINCIAL 
DE SAN M AR TÍN

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN ALCALDÍA 
N° 1169-2022-MPSM

T a r a p o to ,  2 4  d e  n o v ie m b r e  d e  2 0 2 2 .

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN:

CONSIDERANDO:

Q u e , co n fo rm e  al a rtíc u lo  194° d e  la C onstituc ión  Política de l Perú, en concordan cia  al a rtíc u lo  
II d e l T ítu lo  P re lim in a r de la Ley O rgánica de  M u n ic ip a lid a d e s  N° 2 7 9 7 2 , las m u n ic ip a lid a d e s  
p ro v in c ia les  y d is trita les  son órganos de g o b ie rn o  local qu e  gozan de a u to n o m ía  po lítica , eco n ó m ic a  
y  a d m in is tra tiv a  en los asuntos de su c o m p eten c ia ;

Q u e , desde el añ o  2 0 1 9 , p erio d o  en q ue se ¡nieló e l m a n d a to  de l ex a lcalde de la P rovinc ia  de  
San M a r t ín , A rq. T ed y  d e l Águila G ro n e rth  hasta el ac tu a l, p res id id o  p o r el que suscribe la p re s e n te  
res o lu c ió n , han c o n trib u id o  a la gestión  serv idores y fu n c io n arlo s  públicos, qu e  con sus e xp erien c ias  
y c o n o c im ie n to s  p e rm itie ro n  b rin d ar m e jo res  servicios de  calidad  a la pob lación de  la c iu d ad  de  
T a ra p o to  y en g en era l a los S anm artinenses , co ad yu van d o  así, a lo g ra r los o b je tivo s  y m e ta s  tra za d a s . 
En ese sen tid o , resu lta  necesario  rec o n o cer y re s a lta r la la b o r q ue desarro llan  cada u no  de  los 
fu n c io n a rio s , com o acto  d e  co n trib u c ió n  al desarro llo  y m e jo ra  de su v ida p ro fes iona l y  perso n a l;

Q u e , es política de  la M u n ic ip a lid ad  Provincia l de  San M a rt ín  re s a lta r las acciones rea liza d as  
p o r p erso n a l m un ic ipa l en  b en e fic io  de la G estión  M u n ic ip a l con visión Social q u e  c o n lle v e n  a la 
m e jo ra  de calidad  de v ida d e  la población;

Estando a lo exp u e s to  y con las a trib u c io n e s  q ue c o n fie re  la Ley O rgánica de M u n ic ip a lid a d e s  
N ° 2 7 9 7 2 ;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: FELICITAR y AGRADECER a la ABGA. KATHERINE ANDREA PEREZ 
CARDENAS -  JEFE DE LA OFICINA DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL , p o r el b uen  
d e s e m p e ñ o  labora l y b uen a gestión  ad m in is tra tiv a  d u ra n te  la p restac ión  de servicios en  b e n e fic io  de  
la M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt in , en  ap o y o  a la G estión  M u n ic ip a l 2 0 1 9 -2 0 2 2 , q u e  
c o n lle v a ro n  a m e jo ra r los p ro c e d im ie n to s , s istem as a d m in is tra tivo s  y b rin d a r servicio de ca lid ad  a la 
p o b la c ió n  del d is trito  de T a ra p o to , y en g en e ra l a los S anm artinenses .

ARTÍCULO SEGUNDO. -  ENCARGAR a la O fic ina de Personal el c u m p lim ie n to  de  la p re s e n te  
res o lu c ió n .

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la p re sen te  reso lución  a los In te resad o s  y  a las áreas  
a d m in is tra tiv a s  de  esta m u n ic ip a lid ad , para su c o n o c im ie n to  y fines  p e rtin e n te s

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.


